2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 95
26.04.2022

О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте                  города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.10.2017 № 219
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о Молодежном парламенте города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.10.2017 № 219 (в редакции решений Пермской городской Думы от 19.12.2017 № 266, от 27.02.2018 № 37), изменения:
1.1 пункт 2.2 изложить в редакции:
«2.2. Срок полномочий очередного созыва Молодежного парламента составляет два с половиной года.
Истечение полномочий Молодежного парламента происходит со дня формирования очередного состава Молодежного парламента.
В случае если полномочия очередного состава Молодежного парламента завершаются менее чем за шесть месяцев до проведения выборов депутатов Пермской городской Думы, то срок полномочий данного созыва Молодежного парламента продляется до момента формирования очередного состава Молодежного парламента депутатами Пермской городской Думы нового созыва»;
1.2 раздел IV после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:
«проведение мероприятий, направленных на повышение уровня политической и правовой культуры среди молодежи и развитие молодежного парламентаризма в городе Перми, в том числе за счет средств бюджета города Перми,»;
1.3 абзац третий пункта 5.5 признать утратившим силу;
1.4 абзац третий пункта 5.51 признать утратившим силу;
1.5 пункт 6.1 изложить в редакции:
«6.1. Первое заседание Молодежного парламента организует аппарат Думы в течение трех месяцев после утверждения состава Молодежного парламента. Последующие заседания Молодежный парламент организует в соответствии с регламентом Молодежного парламента.»;
1.6 в пункте 6.10 слова «на первом заседании Молодежного парламента текущего созыва» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf